Documentação para Provimento em Cargo Efetivo.

Anexos

PROV - 22º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CARGO DE OFICIAL DE JUSTIÇA.pdf  Visualizar

EXTRATO DE APLICAÇÃO DE SANÇÃO

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR HERÁCLITO VIEIRA DE SOUSA NETO, VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, no exercício da Presidência, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto no Processo
Administrativo nº 8509609-97.2022.8.06.0000 e, com fundamento no Lei nº 8.666/1993, art. 58, inciso IV, art. 66 e art. 87, inciso II,
e na Cláusula Dezesseis do Contrato N° 84/2019, RESOLVE aplicar à empresa  PODIUM CONSTRUÇÕES LTDA . , a sanção de
MULTA, no valor de R$ 26.549,93 (vinte e seis mil, quinhentos e quarenta e nove reais e noventa e três centavos) ,
como reprimenda pelo descumprimento ao Contrato Nº 84/2019. Fortaleza/CE, 13 de janeiro de 2025.

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 05/2024

CEDENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CESSIONÁRIO: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ-TRE ; OBJETO:
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ (TJCE) cede ao CESSIONÁRIO, a título gratuito, uma sala no Fórum da Comarca de
Porteiras/CE e uma sala no Fórum de Penaforte/CE; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8527277-47.2023.8.06.0000;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 184 da Lei nº 14.133/21; VIGÊNCIA: terá vigência até 08/05/2024, contados a partir de sua
assinatura; DATA DE ASSINATURA : 31 de outubro de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargadores Antônio Abelardo Benevides de

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/102742 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00039/2025 Disponibilização: 16/01/2025 às 08h24m
Edição: 3465

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/102441 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00033/2025 Disponibilização: 16/01/2025 às 08h28m
Edição: 3465

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 20 de 134

Edição: 3465 Fortaleza - CE, emitido em 16 de Janeiro de 2025